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Protokollsutdrag från landstingsstyrelsens 
arbetsutskotts sammanträde den 23 november 2016 

§ 182   Diarienummer 160644 

Yttrande över departementspromemorian Ålders-
bedömning tidigare i asylprocessen (Ds 2016:37) 

Beslut 

Landstingsstyrelsens arbetsutskott ansluter sig till Sveriges Kommuner och 

Landstings yttrande över departementspromemorian Åldersbedömning 

tidigare i asylprocessen (Ds 2016:37) med det tillägg som Jessica Rydell 

(MP) med flera redovisat. 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Bakgrund  

Landstinget i Kalmar län har av Justitiedepartementet beretts möjlighet att 

senast den 23 november 2016 avge synpunkter över departements-

promemorian Åldersbedömning tidigare i asylprocessen. 

Departementspromemorian innehåller förslag till ändringar i utlänningslagen 

som innebär att Migrationsverket ska bedöma en utlännings ålder tidigare i 

asylprocessen än vad som görs i dag. I promemorian föreslås bland annat att: 

 Migrationsverket ska så snart som möjligt efter asylansökan göra en 

åldersbedömning och fatta ett tillfälligt beslut om ett ensamkommande 

barns ålder, om det finns skäl att ifrågasätta att sökanden är under 18 år, 

men det samtidigt inte är uppenbart att han eller hon är vuxen. 

 Den sökande ska erbjudas att genomgå en medicinsk åldersbedömning 

innan Migrationsverket fattar ett tillfälligt beslut om att han eller hon ska 

anses ha fyllt 18 år. 

 Det tillfälliga beslutet om ålder ska kunna överklagas till domstol. 

 Migrationsverket ska informera den sökande om att konsekvensen av att 

ett nekat samtycke till medicinsk åldersbedömning utan godtagbar anled-

ning, kan bli att han eller hon bedöms ha fyllt 18 år. 
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Författningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 maj 2017. 

Landstinget i Kalmar län ställer sig bakom Sveriges Kommuner och 

Landstings avgivna yttrande, se bilaga. 

Överläggning 

Jessica Rydell (MP) med instämmande av samtliga ledamöter föreslog 

följande tillägg till yttrandet: 

”Landstinget vill dock understryka att det är av yttersta vikt att det tydligt 

regleras var undersökningarna ska genomföras och hur de kommer att 

finansieras. Vidare måste prioriteringsordningen gälla, det vill säga 

undersökningar för åldersbedömningar ska inte prioriteras i förhållande till 

undersökningar av medicinska skäl. 

Landstinget anser vidare att hänsyn måste tas till felmarginalerna som finns 

inom de medicinska metoderna. I asylprocedurdirektivet står ”Om det 

fortfarande finns tvivel om sökandes ålder efter läkarundersökningen ska 

medlemsstaten utgå från att sökanden är underårig” vilket är en viktig 

princip som måste följas och beaktas då de medicinska åldersbedömningarna 

fortfarande är för oprecisa. Arbetsutskottet godkände tillägget. 

Handlingar 

1. Tjänsteskrivelse daterad den 21 november 2016. 

2. Yttrande från Sveriges Kommuner och Landsting, daterat den 18 

november 2016. 
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